Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа пгт. Смирных

МО ГО «Смирныховский» Сахалинской области

П Р И К А З

09.02.2023   № 35
пгт. Смирных

Об организации дистанционного обучения

в период неблагоприятных метеорологических условий

На основании распоряжения Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО ГО

«Смирныховский» Сахалинской области от 07.02.2023 года № 68 «О проведении

превентивных мероприятий в связи с низкими среднесуточными температурами», письма

Министерства образования Сахалинской области от 09.02.2023 года № 3.12-Вн-449/23 «О

соблюдении температурного режима»,  в целяхобеспечения безопасности и сохранности

жизни и здоровья обучающихся при неблагоприятных метеорологических условиях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательный процесс для обучающихся 1-12 классов МБОУ

СОШ пгт. Смирных 10 февраля 2023 года с применением дистанционных

образовательных технологий и электронного обучения.

2. Учебные занятия проводить согласно утвержденному расписанию с выполнением

всех санитарно-гигиенических требований к проведению уроков в режиме

дистанционного обучения на платформе Сферум.

3. Классным руководителям 1-12 классов проинформировать обучающихся и их

родителей (законных представителей) о форме обучения 10.02.2023 года через АИС

«Сетевой город. Образование», средств мобильной связи.

4. Учителям-предметникам:

4.1. Обеспечить стопроцентное выполнение образовательных программ;

4.2. Актуализировать календарно-тематические планы по всем учебным предметам,

скорректировать даты проведения лабораторных и контрольных работ, выпадающих на 10

февраля 2023 года;

4.3.Своевременно разместить домашние задания для обучающихся в разделе

«Домашнее задание» в АИС «Сетевой город. Образование».

5. Ведущему технику-программисту Наумову Е.В. разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы.

6. Назначить ответственным за обеспечение контроля тепло-водо-

электроснабжения образовательной организации Семенова С.А., заместителя директора

по АХД.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                         Г.Ф. Пушкель

		2023-02-09T17:04:39+1100
	пгт. Смирных
	Пушкель Галина Федоровна
	Я являюсь автором этого документа